
 

PERATURAN KEPALA DESA NGAMPELKULON 

 

NOMOR 5 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN BELANJA 

DESA NGAMPELKULON  

TAHUN ANGARAN 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESA  NGAMPELKULON 

KECAMATAN NGAMPEL 

KABUPATEN KENDAL 

2024 

 



KEPALA DESA NGAMPELKULON 

KECAMATAN NGAMPEL KABUPATEN KENDAL 

PERATURAN KEPALA DESA NGAMPELKULON  

 

NOMOR 5 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA NGAMPELKULON  

TAHUN ANGGARAN 2025 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA NGAMPELKULON,  

  

Menimbang : bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 4 Peraturan Desa 

Ngampelkulon  tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2025, maka perlu menyusun Peraturan Kepala Desa tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa. 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4285); 

  2.  Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

  3.  Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 125, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4285); 

  4.  Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang Penanggulangan 

Bencana (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 

55, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4723); 

  5.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

  6.  Undang-Undang Nomor 3 tahun 2024 tentang perubahan kedua atas 

undang-undang nomor 5 tahun 2014 tentang desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77); 

  7.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 



244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 24, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5557); 

  8.  Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 

mulai berlakunya Undang-undang Nomor 12,13,14, dan 15 Tahun 

1950 dari Hal Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten di Jawa 

Timur/Tengah/Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta; 

  9.  Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 1975 tentang Perluasan 

Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1975 Nomor 25, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia nomor 4079); 

  10.  Peraturan Pemerintah Nomor 50 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 158, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah  

Nomor 8 Tahun 2015 tentang Perubahan  Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 50 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5854); 

  11.  Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 5 tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5321); 

  12.  Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentuakan Peraturan Perundang-undangan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 199); 

  13.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Peraturan di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 



  14.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2094); 

  15.  Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 

Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 tentang Pedoman Tata tertib dan 

Mekanisme Pengambilan Keputusan Musyawarah Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 159); 

  16.  Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 

Transmigrasi Nomor 3 Tahun 2015 tentang Pendampingan Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 150); 

  17.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 2035); 

  18.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintahan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 5); 

  19.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2015 tentang 

Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 1037); 

  20.  Peraturan Menteri Dalam Negeri 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaam Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 511); 

  21.  Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2024 tentang 

Pengalokasian Dana Desa setiap Desa. Penggunaan, danPenyaluran 

Dana Desa Tahun Anggaran 2025 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2025 Nomor 1052); 

  22.  Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 15 Tahun 2019 tentang Musyawarah Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1203); 

  23.  Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 17 Tahun 2019 tentang Pembangunan dan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 1251); 

  24.  Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2024 tentang Petunjuk Operasional 

atas Fokus Penggunaan Dana Desa Tahun 2025; 

  25.  Keputusan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 82 Tahun 2022 Tentang 

Pedoman Ketahanan Pangan di Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 2035);  



  26.  Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan Kepada Pemerintah Desa di 

Provinsi Jawa Tengah; 

  27.  Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Penetapan Desa di Kabupaten Kendal (Lembaran Daerah Kabupaten 

Kendal Tahun 2015 Nomor 1 Seri E No.1, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Kendal Nomo 152); 

  28.  Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 5 Tahun 2015 tentang 

Urusan Pemerintahan yang menjadi Kewenangan Pemerintah Daerah 

Kabupaten Kendal (Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Tahun 

2015 Nomor 5 Seri E No. 3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Kendal Nomor 157); 

  29.  Peraturan Bupati Kendal Nomor 45 Tahun 2015 tentang Pengelolaan 

Aset Desa di Kabupaten Kendal (Berita Daerah Kabupaten Kendal 

Tahun 2015 Nomor 45 seri E Nomor 41); 

  30.  Peraturan Bupati Kendal Nomor 80 Tahun 2015 tentang Susunan 

Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa di Kabupaten Kendal 

(Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2015 Nomor 80 seri E 

Nomor 47); 

  31.  Peraturan Bupati Kendal Nomor 34 Tahun 2017 tentang Penyusunan 

Peraturan Desa (Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2017 

Nomor 35); 

  32.  Peraturan Bupati Kendal Nomor 50 Tahun 2018 tentang Daftar 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 

lokal berskala Desa (Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2018 

Nomor 50); 

  33.  Peraturan Bupati Kendal Nomor 38 Tahun 2020 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2020 

Nomor 38); 

  34.  Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) 

Kabupaten Kendal Tahun 2021-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Kendal Tahun 2021 Nomor 7); 

  35.  Peraturan Bupati Kendal Nomor 25 Tahun 2021 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Kendal Nomor 5 Tahun 2017 tentang 

Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Penerimaan Lain yang Sah bagi 

Kepala Desa dan Perangkat Desa di Kabupaten Kendal (Berita 

Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2021 Nomor 25); 

  36.  Peraturan Bupati Kendal Nomor 28 Tahun 2021 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Kendal Nomor 8 Tahun 2021 tentang Tata 



Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa setiap Desa 

Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2021; 

  37.  Peraturan Bupati Kendal Nomor 9 Tahun 2022 tentang Perubahan 

Keempat Atas Peraturan Bupati Kendal Nomor 82 Tahun 2015 

tentang Tata Cara Pengalokasian dan Penyaluran Alokasi dana Desa 

di Kabupaten Kendal; 

  38.  Peraturan Bupati Kendal Nomor 75 Tahun 2022 tentang Tunjangan 

Badan Permusyawaratan Desa Di Kabupaten Kendal; 

  39.  Peraturan Bupati Kendal Nomor 2 Tahun 2023 tentang Tata Cara 

Pengadaan Barang/Jasa Di Desa; 

  40.  Peraturan Bupati Kendal Nomor 40 Tahun 2024 tentang Perubahan 

Ketiga Atas Peraturan Bupati Kendal Nomor 15 Tahun 2015 Tentang 

Tata Cara Pengalokasian Bagian dari Hasil Daerah dan Retribusi 

Daerah Kepada Desa di Kabupaten Kendal; 

  41.   Peraturan Bupati Kendal Nomor 40 Tahun 2023 Tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Kendal Nomor 40 Tahun 2022 Tentang 

Standar Harga Satuan Di Lingkungan Pemerintah Daerah; 

  42.  Peraturan Bupati Kendal Nomor 45 Tahun 2023 tentang Pengadaan 

Barang/Jasa Secara Elektronik Melalui Sistem Informasi Pengadaan 

Barang/Jasa Di Desa; 

  43.  Peraturan Bupati Kendal Nomor 55 Tahun 2023 Tentang Pedoman 

Pelaksanaan Transaksi Non Tunai Pada Pemerintah Desa; 

  44.  Surat Edaran Sekretaris Daerah Kabupaten Kendal nomor 

400.10.2.4/4305/Dispermasdes, tanggal 31 Desember 2024 tentang 

Ralat Surat Perihal Pagu Indikatif Dana Transfer Desa Tahun 

Anggaran 2025. 

  45.  Peraturan Desa Ngampelkulon Nomor 03 Tahun 2017 tentang 

Struktur Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa, (Lembaran 

Desa Ngampelkulon Tahun 2017 Nomor 03); 

  46.  Peraturan Desa Ngampelkulon Nomor 05 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Desa Nomor 5 Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Ngampelkulon 

Tahun 2020-2028 (Lembaran Desa Ngampelkulon Tahun 2024 

Nomor 5); 

  47.  Peraturan Desa Ngampelkulon Nomor 02 Tahun 2020 tentang Daftar 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa di Desa Ngampelkulon Kecamatan Ngampel 

(Lembaran Desa Ngampelkulon Tahun 2020 Nomor 2); 



  48.  Peraturan Desa Ngampelkulon Nomor 03 Tahun 2024 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Ngampelkulon Tahun Anggaran 

2025 (Lembaran Desa Ngampelkulon Nomor 03); 

  49.  Peraturan Kepala Desa Ngampelkulon Nomor 5 Tahun 2024 Tentang 

Keluarga Penerima Manfaat (KPM) Bantuan Langsung Tunai Dana 

Desa (BLT-DD) Tahun Anggaran 2025 Desa Ngampelkulon 

  50.  Peraturan Desa Ngampelkulon Nomor 5 Tahun 2024 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2025 

(Lembaran Desa Ngampelkulon Tahun 2024 Nomor 5). 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA NGAMPELKULON TAHUN 

ANGGARAN 2025 

 

Pasal 1    

 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2025 terdiri dari : 

1. Pendapatan Desa  

a. Pendapatan Asli Desa Rp. 378.250.000 

b. Pendapatan Transfer Rp. 1.478.363.117 

c. Pendapatan Lain-lain Rp. 0 

Jumlah Pendapatan Desa Rp. 1.856.613.117 

2. Belanja Desa  

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp. 866.873.875 

b. Bidang Pembangunan Desa Rp. 747.340.710 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp. 162.315.067 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat  Rp. 30.180.500 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

 Darurat dan Mendesak Desa                                                   Rp. 103.600.000 

Jumlah Belanja Rp. 1.910.310.152 

 Surplus/Defisit Rp. (53.697.035) 

  

Pembiayaan Desa  

a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 53.697.035 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 0 

Selisih Pembiayaan ( a – b ) Rp. 53.697.035 

   = = = = = = = = = =  



Sisa Lebih/Kurang Perhitungan Anggaran Rp. 0 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Kepala 

Desa ini. 

 

Pasal 3 

 

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang ditetapkan dalam Peraturan ini 

dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) yang disusun oleh Kepala 

Urusan dan Kepala Seksi sebagai Pelaksana Kegiatan Anggaran. 

 

Pasal 4 

 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 2024. 

 

      Ditetapkan di :  Ngampelkulon  

      Pada tanggal  : 31 Desember 2024 

            Kepala Desa Ngampelkulon 

 

                 

                                      

 

ABDUL AZIS  

 

 

Diundangkan di   :  Ngampelkulon  

Pada tanggal  : 31 Desember 2024 

Sekretaris Desa Ngampelkulon 

 

 

RATNA ELISTIAWATI 

 

BERITA DESA NGAMPELKULON TAHUN 2024 NOMOR 05 



LAMPIRAN 

PERATURAN DESA NGAMPEL KULON 

NOMOR 05 TAHUN 2024 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA NGAMPEL KULON 

TAHUN ANGGARAN 2025 
 

Jenis APBDes : APBDes Awal 
 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Transfer 

Pendapatan Lain-lain 

  

4.1. 378.250.000,00 

4.2. 1.478.363.117,00 

4.3. 0,00 

 JUMLAH PENDAPATAN 1.856.613.117,00 

5. BELANJA 

Belanja Pegawai 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Belanja Tidak Terduga 

 

5.1. 719.992.818,00 

5.2. 387.553.624,00 

5.3. 699.163.710,00 

5.4. 103.600.000,00 

 JUMLAH BELANJA 1.910.310.152,00 
   

 SURPLUS / (DEFISIT) (53.697.035,00) 

6. 
 

PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 
 

SILPA Tahun Sebelumnya 

 

6.1. 53.697.035,00 

6.1.1. 53.697.035,00 

 PEMBIAYAAN NETTO 53.697.035,00 

 
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 

 

 

NGAMPEL, 31 December 2024 

KEPALA DESA 

 
 

 
ABDUL AZIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  Printed by Siskeudes 31/12/2024 13:04:42 Halaman 1 



  Printed by Siskeudes 31/12/2024 13:05:18 Halaman 1 
 

LAMPIRAN 

PERATURAN DESA NGAMPEL KULON 

NOMOR 05 TAHUN 2024 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

 
 
 
 
 

 
Jenis APBDes : APBDes Awal 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA NGAMPEL KULON 

TAHUN ANGGARAN 2025 

 

KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

 
4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Transfer 

Pendapatan Lain-lain 

  

 
4.1. 378.250.000,00  

 
4.2. 1.478.363.117,00  

 
4.3. 0,00  

  JUMLAH PENDAPATAN 1.856.613.117,00  

 
5. BELANJA 

 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 
 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Desa 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPK 
D dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Penyediaan Tunjangan BPD 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seraga 
m, Listrik dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Des 
a 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil Pengelolaan T 
anah Bengkok) 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Hasil Pengelolaa 
n Tanah Bengkok) 

Belanja Pegawai 

  

1 
 

866.873.875,00 
 

1.1. 
 

806.160.666,00 
 

1.1.01 
 

53.130.000,00 
 

ADD, PAD, PBH 

1.1.01 5.1. 53.130.000,00 
 

1.1.02  364.822.458,00 ADD, PAD, PBH 

1.1.02 5.1. 364.822.458,00 
 

1.1.03  23.426.160,00 ADD 

1.1.03 5.1. 23.426.160,00 
 

1.1.04  36.169.348,00 ADD, DLL, PAD, 

 

1.1.04 
 

5.2. 

 

33.919.348,00 
 

1.1.04 5.3. 2.250.000,00 
 

1.1.05  44.464.200,00 ADD 

1.1.05 5.1. 44.464.200,00 
 

1.1.06  8.493.000,00 PAD 

 

1.1.06 
 

5.2. 

 

8.493.000,00 
 

1.1.07  16.500.000,00 PAD 

1.1.07 5.2. 16.500.000,00 
 

1.1.08  25.005.500,00 DDS 

 

1.1.08 
 

5.2. 

 

25.005.500,00 
 

1.1.91  90.000.000,00 PAD 

 

1.1.91 
 

5.1. 

 

90.000.000,00 
 

1.1.92  144.150.000,00 PAD 

 

1.1.92 
 

5.1. 

 

144.150.000,00 
 

 



  Printed by Siskeudes 31/12/2024 13:05:18 Halaman 2 
 

KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

1.4. 
 

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 

dan Pelaporan 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes ( 
Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP 
J dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengembangan Sistem Informasi Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

 
Sub Bidang Pertanahan 

Kegiatan Penyuluhan Pertanahan 

Belanja Barang dan Jasa 

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 

Belanja Barang dan Jasa 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 
 

Sub Bidang Pendidikan 

Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik De 
sa (Honor, Pakaian dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Dukungan Penyelenggaraan PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 

Belanja Modal 

Sub Bidang Kesehatan 

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, 
KB, dsb) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Bumil, Lansia, In 
sentif) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) 

Belanja Modal 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) 

 

Belanja Modal 

 
Sub Bidang Kawasan Pemukiman 

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Laya 
k Huni GAKIN 

Belanja Barang dan Jasa 

50.190.000,00 
 

1.4.01 
 

7.000.000,00 
 

DDS 

 

1.4.01 
 

5.2. 

 

7.000.000,00 
 

1.4.03  8.300.000,00 DDS 

1.4.03 5.2. 8.300.000,00 
 

1.4.04  6.800.000,00 DDS 

 

1.4.04 
 

5.2. 

 

6.800.000,00 
 

1.4.08  28.090.000,00 DDS 

1.4.08 5.2. 3.360.000,00 
 

1.4.08 5.3. 24.730.000,00 
 

1.5. 
 

10.523.209,00 
 

1.5.05  8.130.000,00 PAD 

1.5.05 5.2. 8.130.000,00 
 

1.5.06  2.393.209,00 PAD 

1.5.06 5.2. 2.393.209,00 
 

2 
 

747.340.710,00 
 

2.1. 
 

49.753.000,00 
 

2.1.01  24.000.000,00 DDS 

 

2.1.01 
 

5.2. 

 

24.000.000,00 
 

2.1.02  25.753.000,00 DDS 

2.1.02 5.3. 25.753.000,00 
 

2.2. 
 

61.462.000,00 
 

2.2.01  3.350.000,00 DDS 

 

2.2.01 
 

5.2. 

 

3.350.000,00 
 

2.2.02  53.792.000,00 DDS 

 

2.2.02 
 

5.2. 

 

53.792.000,00 
 

2.2.04  4.320.000,00 DDS 

2.2.04 5.2. 4.320.000,00 
 

2.3. 
 

313.418.710,00 
 

2.3.10  133.565.500,00 DDS 

2.3.10 5.3. 133.565.500,00 
 

2.3.12  179.853.210,00 DDS 

 

2.3.12 
 

5.3. 

 

179.853.210,00 
 

2.4. 
 

322.707.000,00 
 

2.4.01  80.000.000,00 PBP 

 

2.4.01 
 

5.2. 

 

80.000.000,00 
 



  Printed by Siskeudes 31/12/2024 13:05:18 Halaman 3 
 

KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

2.4.13  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sanitasi Permukiman **) 

Belanja Modal 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 
 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 

Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan ( 
HUT RI, Raya Keagamaan dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemuda 
an & Olahraga Milik Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan PKK 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan 

Keluarga 

Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 

Belanja Barang dan Jasa 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DE 
 

Sub Bidang Keadaan Darurat 

Penanganan Keadaan Darurat 

Belanja Tidak Terduga 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak 

Belanja Tidak Terduga 

242.707.000,00 DDS 

2.4.13 5.3. 242.707.000,00  

3 
 

162.315.067,00 
 

3.2.  39.371.067,00  

3.2.03  39.371.067,00 PAD 

3.2.03 
 

5.2. 39.371.067,00 
 

3.3. 
 

106.849.000,00 
 

3.3.05  106.849.000,00 DDS 

3.3.05 
 

5.2. 16.544.000,00 
 

3.3.05 5.3. 90.305.000,00  

3.4. 
 

16.095.000,00 
 

3.4.03  16.095.000,00 PAD 

3.4.03 5.2. 16.095.000,00  

4 
 

30.180.500,00 
 

4.3.  23.780.500,00  

4.3.01  2.000.000,00 DDS 

4.3.01 5.2. 2.000.000,00  

4.3.02  21.780.500,00 DDS 

4.3.02 5.2. 21.780.500,00  

4.4. 
 

6.400.000,00 
 

4.4.02 
 

6.400.000,00 
 

DDS 

4.4.02 5.2. 6.400.000,00  

5 
 

103.600.000,00 
 

5.2.  10.000.000,00  

5.2.00  10.000.000,00 DDS 

5.2.00 5.4. 10.000.000,00  

5.3. 
 

93.600.000,00 
 

5.3.00  93.600.000,00 DDS 

5.3.00 5.4. 93.600.000,00  

  JUMLAH BELANJA 1.910.310.152,00  

     

  SURPLUS / (DEFISIT) (53.697.035,00)  

 
6. PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

  

 
6.1. 53.697.035,00  

  PEMBIAYAAN NETTO 53.697.035,00  



  Printed by Siskeudes 31/12/2024 13:05:18 Halaman 4 
 

KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

 
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 

 

 
NGAMPEL, 31 December 2024 

KEPALA DESA 

 
 

 
ABDUL AZIS 



   Printed by Siskeudes 31/12/2024 13:05:48 Halaman 1 
 

Lampiran Peraturan Kepala Desa 

Nomor : 05 

Tahun : 2024 
 

 
 
 
 

Jenis APBDes : APBDes Awal 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA NGAMPEL KULON 

TAHUN ANGGARAN 2025 

 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

 
4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Hasil Aset Desa 

Pengelolaan Tanah Kas Desa 

Pendapatan Transfer 

Dana Desa 

Dana Desa 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 

Alokasi Dana Desa 

Alokasi Dana Desa 

Bantuan Keuangan Provinsi 

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 

Pendapatan Lain-lain 

Bunga Bank 

Bunga Bank 

    

 4.1. 378.250.000,00 

 4.1.2. 378.250.000,00 

 
4.1.2.01 378.250.000,00 

 4.2. 1.478.363.117,00 

 4.2.1. 932.099.000,00 

 
4.2.1.01 932.099.000,00 

 4.2.2. 60.168.117,00 

 
4.2.2.01 60.168.117,00 

 4.2.3. 406.096.000,00 

 
4.2.3.01 406.096.000,00 

 
4.2.4. 80.000.000,00 

 
4.2.4.01 80.000.000,00 

 4.3. 0,00 

 4.3.6. 0,00 

 
4.3.6.01 0,00 

  JUMLAH PENDAPATAN   1.856.613.117,00 

 
5. BELANJA 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 
Desa 

   

01  
866.873.875,00 

01.01.  806.160.666,00 

 



   Printed by Siskeudes 31/12/2024 13:05:49 Halaman 2 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01.01. 
 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 
 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Penghasilan Tetap Kepala Desa 

Tunjangan Kepala Desa 

Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 
 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Penghasilan Tetap Perangkat Desa 

Tunjangan Perangkat Desa 
 

Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 
 

Belanja Pegawai 

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 

Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD 

dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 

Belanja Operasional Perkantoran 

1 org 53.130.000,00 ADD, PAD, PBH 

1.01.01. 5.1. 
  

53.130.000,00 
 

1.01.01. 5.1.1.   53.130.000,00  

1.01.01. 5.1.1.01 
  

41.400.000,00 
 

1.01.01. 5.1.1.02 
  8.280.000,00  

1.01.01. 5.1.1.99 
  

3.450.000,00 
 

1.01.02. 
 10 ORG 364.822.458,00 ADD, PAD, PBH 

1.01.02. 5.1. 
  

364.822.458,00 
 

1.01.02. 5.1.2.   364.822.458,00  

1.01.02. 5.1.2.01 
  

284.277.240,00 
 

1.01.02. 5.1.2.02 
  56.855.448,00  

1.01.02. 5.1.2.99 
  

23.689.770,00 
 

1.01.03. 
 11 ORG 23.426.160,00 ADD 

1.01.03. 5.1. 
  

23.426.160,00 
 

1.01.03. 5.1.3.   23.426.160,00  

1.01.03. 5.1.3.03 
  

2.583.360,00 
 

1.01.03. 5.1.3.04 
  20.842.800,00  

1.01.04. 
 10 org 36.169.348,00 ADD, DLL, PAD, PBH 

1.01.04. 5.2. 
  

33.919.348,00 
 

1.01.04. 5.2.1.   3.919.348,00  

1.01.04. 5.2.1.01 
  

2.569.348,00 
 

1.01.04. 5.2.1.06 
  1.350.000,00  

1.01.04. 5.2.2. 
  22.800.000,00  

1.01.04. 5.2.2.05 
  

12.000.000,00 
 

1.01.04. 5.2.2.06 
  10.800.000,00  

1.01.04. 5.2.5. 
  7.200.000,00  



   Printed by Siskeudes 31/12/2024 13:05:49 Halaman 3 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01.04. 5.2.5.01 Belanja Jasa Langganan Listrik 

Belanja Jasa Langganan Air Bersih 

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 

Belanja Operasional Perkantoran lainnya 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 

Belanja Modal Peralatan Komputer 

Penyediaan Tunjangan BPD 
 

Belanja Pegawai 

Tunjangan BPD 

Tunjangan Kedudukan BPD 
 

Jaminan Ketenagakerjaan Badan Permusyawaratan Desa 

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian 
Seragam, Listrik dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Insentif/Operasional RT/RW 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana 

Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

  
4.800.000,00 

 

1.01.04. 5.2.5.02 
  2.400.000,00  

1.01.04. 5.2.5.07 
  0,00  

1.01.04. 5.2.5.99 
  

0,00 
 

1.01.04. 5.3.   
2.250.000,00 

 

1.01.04. 5.3.2.   2.250.000,00  

1.01.04. 5.3.2.03 
  

2.250.000,00 
 

1.01.05. 
 7 org 44.464.200,00 ADD 

1.01.05. 5.1. 
  

44.464.200,00 
 

1.01.05. 5.1.4.   44.464.200,00  

1.01.05. 5.1.4.01 
  

43.200.000,00 
 

1.01.05. 5.1.4.90 
  

1.264.200,00 
 

1.01.06. 
 1 thn 8.493.000,00 PAD 

1.01.06. 5.2. 
  

8.493.000,00 
 

1.01.06. 5.2.1.   8.493.000,00  

1.01.06. 5.2.1.01 
  

493.000,00 
 

1.01.06. 5.2.1.06 
  

4.500.000,00 
 

1.01.06. 5.2.1.09 
  3.500.000,00  

1.01.07. 
 33 org 16.500.000,00 PAD 

1.01.07. 5.2. 
  

16.500.000,00 
 

1.01.07. 5.2.5.   16.500.000,00  

1.01.07. 5.2.5.08 
  

16.500.000,00 
 

1.01.08. 
 1 thn 25.005.500,00 DDS 

1.01.08. 5.2. 
  

25.005.500,00 
 

1.01.08. 5.2.7.   25.005.500,00  

1.01.08. 5.2.7.99 
  

25.005.500,00 
 



   Printed by Siskeudes 31/12/2024 13:05:49 Halaman 4 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01.91. 
 

Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil Pengelolaan 
Tanah Bengkok) 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok 

Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Hasil Pengelolaan 

Tanah Bengkok) 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Beng 

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan 
Pelaporan 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes 
(Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 
 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

1 org 90.000.000,00 PAD 

1.01.91. 5.1. 
  

90.000.000,00 
 

1.01.91. 5.1.1.   90.000.000,00  

1.01.91. 5.1.1.90 
  

90.000.000,00 
 

1.01.92. 
 10 org 144.150.000,00 PAD 

1.01.92. 5.1. 
  

144.150.000,00 
 

1.01.92. 5.1.2.   144.150.000,00  

1.01.92. 5.1.2.90 
  

144.150.000,00 
 

01.04. 
   50.190.000,00  

 

1.04.01. 
   

7.000.000,00 DDS 

1.04.01. 5.2. 
  

7.000.000,00 
 

1.04.01. 5.2.1.   1.800.000,00  

1.04.01. 5.2.1.05 
  

300.000,00 
 

1.04.01. 5.2.1.06 
  1.500.000,00  

1.04.01. 5.2.2. 
  5.200.000,00  

1.04.01. 5.2.2.04 
  

400.000,00 
 

1.04.01. 5.2.2.08 
  4.800.000,00  

1.04.03. 
 12 BLN 8.300.000,00 DDS 

1.04.03. 5.2. 
  

8.300.000,00 
 

1.04.03. 5.2.1.   1.800.000,00  

1.04.03. 5.2.1.05 
  

300.000,00 
 

1.04.03. 5.2.1.06 
  

1.500.000,00 
 

1.04.03. 5.2.2. 
  6.500.000,00  

1.04.03. 5.2.2.01 
  

1.400.000,00 
 

1.04.03. 5.2.2.04 
  

300.000,00 
 



   Printed by Siskeudes 31/12/2024 13:05:49 Halaman 5 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.04.03. 5.2.2.08 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ 
dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 

Pengembangan Sistem Informasi Desa 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Langganan Internet 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 

Belanja Modal Peralatan Komputer 

Sub Bidang Pertanahan 
 

Kegiatan Penyuluhan Pertanahan 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 

  
4.800.000,00 

 

1.04.04. 
 12 bln 6.800.000,00 DDS 

1.04.04. 5.2. 
  

6.800.000,00 
 

1.04.04. 5.2.1.   1.700.000,00  

1.04.04. 5.2.1.05 
  

200.000,00 
 

1.04.04. 5.2.1.06 
  

1.500.000,00 
 

1.04.04. 5.2.2. 
  5.100.000,00  

1.04.04. 5.2.2.04 
  

300.000,00 
 

1.04.04. 5.2.2.08 
  

4.800.000,00 
 

1.04.08. 
 1 th 28.090.000,00 DDS 

1.04.08. 5.2. 
  

3.360.000,00 
 

1.04.08. 5.2.5.   3.360.000,00  

1.04.08. 5.2.5.05 
  

3.360.000,00 
 

1.04.08. 5.3.   
24.730.000,00 

 

1.04.08. 5.3.2.   24.730.000,00  

1.04.08. 5.3.2.03 
  

24.730.000,00 
 

01.05. 
   10.523.209,00  

1.05.05. 
 

1 pkt 8.130.000,00 PAD 

1.05.05. 5.2. 
  

8.130.000,00 
 

1.05.05. 5.2.1.   3.750.000,00  

1.05.05. 5.2.1.05 
  

150.000,00 
 

1.05.05. 5.2.1.06 
  

3.600.000,00 
 

1.05.05. 5.2.2. 
  4.000.000,00  

1.05.05. 5.2.2.05 
  

4.000.000,00 
 

1.05.05. 5.2.7. 
  380.000,00  

1.05.05. 5.2.7.01 
  

380.000,00 
 



   Printed by Siskeudes 31/12/2024 13:05:49 Halaman 6 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.05.06. 
 

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

Sub Bidang Pendidikan 
 

Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik 
Desa (Honor, Pakaian dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Bantuan Transport kepada Masyarakat 

Dukungan Penyelenggaraan PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 
 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 

Sub Bidang Kesehatan 
 

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, 

KB, dsb) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 
 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Bantuan Transport kepada Masyarakat 

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Bumil, Lansia, 

Insentif) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Sewa 

1 th 2.393.209,00 PAD 

1.05.06. 5.2. 
  

2.393.209,00 
 

1.05.06. 5.2.5.   2.393.209,00  

1.05.06. 5.2.5.07 
  

2.393.209,00 
 

02 
   

747.340.710,00 
 

02.01.    49.753.000,00  

2.01.01. 
 

12 BLN 24.000.000,00 DDS 

2.01.01. 5.2. 
  

24.000.000,00 
 

2.01.01. 5.2.7.   24.000.000,00  

2.01.01. 5.2.7.90 
  

24.000.000,00 
 

2.01.02. 
 12 BLN 25.753.000,00 DDS 

2.01.02. 5.3. 
  

25.753.000,00 
 

2.01.02. 5.3.2.   25.753.000,00  

2.01.02. 5.3.2.04 
  

25.753.000,00 
 

02.02. 
   61.462.000,00  

2.02.01. 
 

12 BLN 3.350.000,00 DDS 

2.02.01. 5.2. 
  

3.350.000,00 
 

2.02.01. 5.2.2.   1.200.000,00  

2.02.01. 5.2.2.05 
  

1.200.000,00 
 

2.02.01. 5.2.7. 
  2.150.000,00  

2.02.01. 5.2.7.01 
  

900.000,00 
 

2.02.01. 5.2.7.90 
  1.250.000,00  

2.02.02. 
 12 bln 53.792.000,00 DDS 

2.02.02. 5.2. 
  

53.792.000,00 
 

2.02.02. 5.2.4.   6.000.000,00  



   Printed by Siskeudes 31/12/2024 13:05:49 Halaman 7 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

2.02.02. 5.2.4.02 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 
  

6.000.000,00 
 

2.02.02. 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 
  47.792.000,00  

2.02.02. 5.2.7.01 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 
  

28.292.000,00 
 

2.02.02. 5.2.7.90 Belanja Bantuan Transport kepada Masyarakat 
  

19.500.000,00 
 

2.02.04. 
 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 12 bln 4.320.000,00 DDS 

2.02.04. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
  

4.320.000,00 
 

2.02.04. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 
  3.000.000,00  

2.02.04. 5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas   3.000.000,00  

2.02.04. 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 
  300.000,00  

2.02.04. 5.2.3.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota   300.000,00  

2.02.04. 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 
  1.020.000,00  

2.02.04. 5.2.7.01 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 
  

1.020.000,00 
 

02.03. 
 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
  313.418.710,00  

2.03.10. 
 

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) 12 bln 133.565.500,00 DDS 

2.03.10. 5.3. Belanja Modal 
  

133.565.500,00 
 

2.03.10. 5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 
  133.565.500,00  

2.03.10. 5.3.5.01 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan   910.000,00  

2.03.10. 5.3.5.02 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 
  

20.880.000,00 
 

2.03.10. 5.3.5.03 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 
  

109.655.500,00 
 

2.03.10. 5.3.5.04 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan   2.120.000,00  

2.03.12. 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) 12 bln 179.853.210,00 DDS 

2.03.12. 5.3. Belanja Modal 
  

179.853.210,00 
 

2.03.12. 5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 
  179.853.210,00  

2.03.12. 5.3.5.01 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 
  

455.000,00 
 

2.03.12. 5.3.5.02 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja   26.980.000,00  

2.03.12. 5.3.5.03 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material   149.258.210,00  



   Printed by Siskeudes 31/12/2024 13:05:49 Halaman 8 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

2.03.12. 5.3.5.04 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 
 

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak 

Layak Huni GAKIN 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sanitasi Permukiman **) 
 

Belanja Modal 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 
 

Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan 

(HUT RI, Raya Keagamaan dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Kepemudaan & Olahraga Milik Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

  
3.160.000,00 

 

02.04. 
   322.707.000,00  

2.04.01. 
 

5 rmh 80.000.000,00 PBP 

2.04.01. 5.2. 
  

80.000.000,00 
 

2.04.01. 5.2.7.   80.000.000,00  

2.04.01. 5.2.7.03 
  

80.000.000,00 
 

2.04.13. 
 400 M 242.707.000,00 DDS 

2.04.13. 5.3. 
  

242.707.000,00 
 

2.04.13. 5.3.7.   242.707.000,00  

2.04.13. 5.3.7.01 
  

2.714.000,00 
 

2.04.13. 5.3.7.02 
  79.760.000,00  

2.04.13. 5.3.7.03 
  152.483.000,00  

2.04.13. 5.3.7.04 
  

7.750.000,00 
 

03 
   

162.315.067,00 
 

03.02.    39.371.067,00  

3.02.03. 
 

12 BLN 39.371.067,00 PAD 

3.02.03. 5.2. 
  

39.371.067,00 
 

3.02.03. 5.2.7.   39.371.067,00  

3.02.03. 5.2.7.01 
  

39.371.067,00 
 

03.03. 
   106.849.000,00  

3.03.05. 
 

1 pkt 106.849.000,00 DDS 

3.03.05. 5.2. 
  

16.544.000,00 
 

3.03.05. 5.2.2.   7.055.000,00  

3.03.05. 5.2.2.01 
  

455.000,00 
 

3.03.05. 5.2.2.05 
  

6.600.000,00 
 



   Printed by Siskeudes 31/12/2024 13:05:49 Halaman 9 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

3.03.05. 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Tanah 

Belanja Modal Pengurukan dan Pematangan Tanah 

Belanja Modal Lainnya 

Belanja Khusus Olahraga 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan PKK 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Bantuan Transport kepada Masyarakat 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Bantuan Transport kepada Masyarakat 

Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Bantuan Transport kepada Masyarakat 

  9.489.000,00  

3.03.05. 5.2.4.02 
  

6.489.000,00 
 

3.03.05. 5.2.4.03 
  3.000.000,00  

3.03.05. 5.3.   
90.305.000,00 

 

3.03.05. 5.3.1.   75.305.000,00  

3.03.05. 5.3.1.04 
  

75.305.000,00 
 

3.03.05. 5.3.9. 
  15.000.000,00  

3.03.05. 5.3.9.02 
  

15.000.000,00 
 

03.04. 
   16.095.000,00  

3.04.03. 
 

1 thn 16.095.000,00 PAD 

3.04.03. 5.2. 
  

16.095.000,00 
 

3.04.03. 5.2.1.   370.000,00  

3.04.03. 5.2.1.05 
  

370.000,00 
 

3.04.03. 5.2.7. 
  15.725.000,00  

3.04.03. 5.2.7.01 
  

4.875.000,00 
 

3.04.03. 5.2.7.90 
  10.850.000,00  

04 
   

30.180.500,00 
 

04.03.    23.780.500,00  

4.03.01. 
 

1 kali 2.000.000,00 DDS 

4.03.01. 5.2. 
  

2.000.000,00 
 

4.03.01. 5.2.7.   2.000.000,00  

4.03.01. 5.2.7.90 
  

2.000.000,00 
 

4.03.02. 
 1 kali 21.780.500,00 DDS 

4.03.02. 5.2. 
  

21.780.500,00 
 

4.03.02. 5.2.7.   21.780.500,00  

4.03.02. 5.2.7.90 
  

21.780.500,00 
 



   Printed by Siskeudes 31/12/2024 13:05:52 Halaman 10 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

04.04. 
 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 

 
Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Bantuan Transport kepada Masyarakat 
 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 

Sub Bidang Keadaan Darurat 

Penanganan Keadaan Darurat 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

  
6.400.000,00 

 

 

4.04.02. 
 

1 kali 6.400.000,00 DDS 

4.04.02. 5.2.   
6.400.000,00 

 

4.04.02. 5.2.1.   1.400.000,00  

4.04.02. 5.2.1.05 
  200.000,00  

4.04.02. 5.2.1.06 
  1.200.000,00  

4.04.02. 5.2.2.   1.200.000,00  

4.04.02. 5.2.2.04 
  1.200.000,00  

4.04.02. 5.2.7.   3.800.000,00  

4.04.02. 5.2.7.90 
  3.800.000,00  

05    
103.600.000,00 

 

05.02.    10.000.000,00  

5.02.00. 
 

1 th 10.000.000,00 DDS 

5.02.00. 5.4.   
10.000.000,00 

 

5.02.00. 5.4.1.   10.000.000,00  

5.02.00. 5.4.1.01 
  10.000.000,00  

05.03.    93.600.000,00  

5.03.00. 
 

1 th 93.600.000,00 DDS 

5.03.00. 5.4.   
93.600.000,00 

 

5.03.00. 5.4.1.   93.600.000,00  

5.03.00. 5.4.1.01 
  93.600.000,00  

  JUMLAH BELANJA   1.910.310.152,00  

  SURPLUS DEFISIT   (53.697.035,00)  

 
6. PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

SILPA Tahun Sebelumnya 

    

 6.1. 53.697.035,00 

 6.1.1. 53.697.035,00 



   Printed by Siskeudes 31/12/2024 13:05:52 Halaman 11 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

 
6.1.1.01 SILPA Tahun Sebelumnya 

  
53.697.035,00 

 

PEMBIAYAAN NETTO   53.697.035,00 

 
SISA LEEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN 

  
0,00 

 

 

NGAMPEL, 31 December 2024 

KEPALA DESA 

 

 
ABDUL AZIS 


	Jenis APBDes : APBDes Awal
	ABDUL AZIS

